

## Peltotukien hakukoulutukset

Peltotukien koulutukset järjestetään seuraavasti:

18.4. Alajärvi, kaupungintalon valtuustosali **17.30–21.00**

22.4. Vimpele, kunnantalo valtuustosali **12.00–15.00**

23.4. Soini, kunnantalo valtuustosali **09.00–12.00**

**Ilmoittaudu** viestillä tai Whatsappilla Saija Yliselle numeroon p. 040 7648711

Vastaavan koulutuksen (Kurikka 17.4.) pystyy seuraamaan tästä linkistä: [Maanviljelijäkoulutus Kurikan kaupunki 17.4.2024 \(youtube.com\)](#)

## Tukihaku 2024

**Vipu-palvelussa peltolohkomuutoksia pääsee tekemään huhtikuussa ja tukihakemusta toukokuussa. Viimeinen jättöpäivä on 18.6. Ethän jätä peltotukihakemuksesi palautusta viimeiseen päivään.**

## Ilmasto- ja ympäristökoulutuksia suoritettu verkkaiseen tahtiin

Ympäristökorvauksessa koulutuksen valinneiden on tehtävä koulutus 30.4.2024 mennessä. Moni aikoi suorittaa koulutuksen pääsiäisen aikana. Toivottavasti näin myös tapahtui, sillä kohta ollaan huhtikuun lopussa ja sitten voi olla jo muuta tekemistä.

## Suunnittele viljelykierto

Vipupalveluun tulee 1-vuotisten viljelykasvien taso vuodelta 2023, jolla näytetään alue, jota viljelykiertovaatimus koskee. Taso ei ole vielä ilmestynyt, joten viljelykiertoa kannattaa suunnitella ihan itse.

Viljelykiertovaatimus koostuu kahdesta erilaisesta viljelykierrosta, vuotuisesta ja usean vuoden viljelykiertovaatimuksesta. Tänä vuonna vuosittainen viljelykiertovaatimus koskee lähes kaikkia tiloja ja ensi vuonna tarkasteluun tulee myös usean vuoden (2022–2025) viljelykierto.

Viljelykiertovaatimus ei koske monivuotisia viljelykasveja, heinä- ja nurmirehukasveja, kesantoja sekä perunaa, porkkanaa, juurikkaita, keräkaaleja ja sipuleita. Viljelykiertovaatimus ei myöskään koske alle 10 ha tai luonnonmukaisessa tuotannossa olevia tiloja tai ns. nurmitiloja, joiden pinta-alasta on yli 75 % on heinä- tai nurmi- tai palkokasvilla tai pysyvällä nurmella.

Vuosittaisessa viljelykierrossa yksivuotisen viljelykasvin pitää vaihtua vuosittain vähintään 33 prosentilla hallinnassasi olevalla peltoalalla. Viljelykierron toteutumista verrataan alalla edellisvuonna ilmoitettuihin yksivuotisiin kasveihin.

Usean vuoden viljelykierrossa voit viljellä samaa yksivuotista viljelykasvia samalla peltoalalla enintään kolme vuotta peräkkäin. Usean vuoden viljelykierron on toteuduttava ensimmäisen kerran vuonna 2025.

### Peruslohkomuutokset

- Tarkasta peruslohkojen pinta-alat ja ilmakuvat
- Tee peruslohkomuutokset ennen tukihakemuksen täyttämistä (jaot, yhdistämiset, poistot ja uudet): lohkojakona pysyvät poistot, rajakorjauksella tilapäisesti viljelemättömät yli 5 a
- Päistehaitan poistaminen => lohkon muotoa parantavaa pinta-alaa voi lisätä max. 5% ja 0,50 ha
- **Alueellamme tehdään ilmakeuhkaus 2024**

### Satelliittiseuranta

Vähimmäismaanpeitteen (ehdollisuus) ja talviaikaisen kasvipeitteisyyden (ekojärjestelmä) satelliittiseurannan tuloksena alueellemme tiloille tuli reilut 200 selvityspyyntöä. Lisää selvityspyyntöjä todennäköisesti tulee, jos pysyviä nurmia kynnetään ennen vappua. Muista korjata v. 2023 kasvipeitteisyysilmoitustasi, jos muokkaat tai olet jo muokannut. Satelliittiseuranta laajenee ensi kesänä maataloustoiminnan lisäksi seuraamaan kasvilajeja, joten lohkollla pitää olla sama kasvi kuin peltotukihakemuksessa.

### Maanäytteet

Maanäytteet tarvitaan sekä ehdollisuudessa että ympäristökorvauksessa. Tarkasta, että sinulla on näytteet voimassa niiltä lohkoilta, joita voidaan lannoittaa.

### Maatalouden investointituet

Maatalouden investointitukea voi hakea esimerkiksi navetan, sikalan tai kasvihuoneen rakentamiskustannuksiin, salaojitukseen ja yhteisiin ojitusinvestointeihin tai esimerkiksi korjauksiin, jotka parantavat eläinten hyvinvointia tai ympäristön tilaa. Myös maatalon energiainvestointeihin, kuten aurinkopaneelien tai led-valaistuksen hankkimiseen, voidaan myöntää investointitukea.

**Älä aloita** rakentamisinvestointia tai edes allekirjoita sopimusta ennen hakemuksen vireilletuloa! Investointitukea ei myönnetä lainkaan sellaiseen toimenpiteeseen, jonka toteuttaminen on aloitettu ennen hakemuksen vireilletuloa. Tukijaksot ovat: 16.10.–15.1., 16.1.–15.3., 16.3.–15.8., 16.8.–15.10.

### Maatalon yritystuet

Maatalon yritystuet ovat haettavissa Ely-keskuksen tai Leader toimintaryhmien (Aisapari, Kuudestaan) kautta. Tukea voi saada yritystoiminnan käynnistämiseen, kehittämiseen, investointeihin tai uudistamiseen liittyviin kokeiluihin. Tarkemmat hakuehdot löytyvät Ruokaviraston, Aisapari ry:n tai Kuudestaan ry:n sivuilta.

### Muuta huomioitavaa

Kalkin/tuhkan kuljetusavustus voimassa niin kauan, kun määrärahaa on jäljellä. Avustuksen saa maksetun kuitin perusteella seuraavasti: 1–30 tonnia 5 €/tn, 31–80 tn 2,5 €/tn, enintään 275 €/tila.

### [Järvi-Pohjanmaan maaseututoimen yhteystiedot](#)